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W znanych kolumnach destylacyjnych
zdarza się często, że wskutek opóźnienia
wjnzenia następuje ogrizlanie cieczy powyżej
ich temperatury wrzenia, t. j. przegrzanie,
tak,że panowanie odbywa się w sposób prze-
ryjwaJny i nierównomierny.
Wad tych unika się w aparacie wykona¬

nym podług wynalazku, którego celem jest
dolbre wyzyjskanie wszystkich jednostek cie¬
pła doprowadzanego.

Nowy apairat składa się z kilku jedna¬
kowych części!, któfre są napnzemiani zaopa¬
trzone albo w rury ogrzewane gorącą parą
albo w pierścienie Riaschig'a oraz urządze¬
nie wytwarzające wielkie powierzchnie,

Gdy ciecz ogrzała się pośrednio w ogrze*
wjanyoh runach, wtedy rozpościera się na
wielkiej powierzchni urządzeń wewnętrz¬
nych, co zapobiega opóźniasiiju wrzenia.

Oddestylowaną parę można odprowa¬
dzać z poszczególnych części urządzenia, al¬
bo też z najniżej umieszczonej części, t ).
po przejściu pary przez wszystkie poprzed¬
nie części aparatu. Przykład wykonania no¬
wego aparatu przedstawia rysunek.

Ciecz, która ma być destylowana dopro¬
wadza się rurą J do pierwsizej części 2 apa¬
ratu, a potem do rur 10 drugiej części 3,
skąd ciecz spływa do przestrzeni 4 zaopa¬
trzonej w urządzenia oporowe, następnie



spływa rurami 10 części 5 do przestrzeni 6
z oporami, rurami 10 części 7 do przestrzeni
8, aż wreszcie odprowadza się z aparatu
przez rurę 9.

Odparowane cząstki cieczy opuszczają
aparat przez rurę 13, albo przez wypusty
przewidziane (nieuwidocznione na rysunku)
w częściach 4, 6 i 8.

Przez części 3, 5 i 7 przepuszcza się pa¬
rę wchodzącą, Względnie wychodlzącą, przy-
sadami rurowemi //, względnie 12, i ogrze¬
wa się ciecz, która spływa rurami 10.

Zastrzeżenie patentowe.

Kolumna destylacyjna, znamienna tern,
że pod częściami aparatu (3, 5, 7), w któ¬
rych znajdują się pośrednio ogrzewanie ru¬
ry (10), mieszczą się części (4, 6, 8) tak wy¬
konane, że ciecz rozpościera się w nich na
wielkiej powierzchni

Hermann Bo liman n.
Zastępca: M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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